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Informacja 

Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego  

w Gorzowie Wlkp. o sytuacji w zakresie zbiorowego zaopatrzenia ludności 

województwa lubuskiego w wodę przeznaczoną do spożycia za rok 2013. 

  
 
 Ze zbiorowego zaopatrzenia w wodę do spożycia w 2013 r. [stan w dniu 31.XII] 

korzystało według danych szacunkowych 980 987 (96%) mieszkańców województwa. 

 W województwie funkcjonują 82 przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjne, 

obsługujące łącznie 406 wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę (skontrolowano 

wszystkie). Spośród nich, aż 255 (63%) stanowią najmniejsze wodociągi o produkcji wody  

≤ 100 m3/dobę, zaopatrujące 103 504 osoby (dane szacunkowe) i w których najczęściej 

stwierdzano zanieczyszczenie mikrobiologiczne wody. 

 Organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej województwa skontrolowały 177 (97%) 

indywidualnych ujęć wody – wodę odpowiadającą wymaganiom dostarczały 152 (86%) 

indywidualne ujęcia. 

 W 2013 r. organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej województwa wydały 25 decyzji 

stwierdzających brak przydatności wody do spożycia przez ludzi i nakazujących podjęcie 

natychmiastowych działań naprawczych przez przedsiębiorstwa wodociągowo – 

kanalizacyjne/producentów wody.  

 Ponadto w ciągu roku okresowo stwierdzano zanieczyszczenia fizykochemiczne  

i organoleptyczne wody do spożycia (barwa, mętność, mangan, żelazo), wynikające przede 

wszystkim z niepełnego uzdatniania wody (tj. nieefektywnych złóż filtracyjnych), które  

nie stanowiły jednak bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia ludzi. 

 Po podjęciu działań naprawczych przez producentów wody, na dzień 31.XII 

obowiązywał tylko 1 brak przydatności wody do spożycia (indywidualne ujęcie wody Stacji 

PKP w Laskach Lubuskich – powiat słubicki).  

 W minionym roku w ramach realizowanego przez Państwowych Powiatowych 

Inspektorów Sanitarnych na terenie województwa monitoringu jakości wody, pobrano blisko 

2,5 tys. próbek. 

Mając na uwadze zagrożenia zdrowotne dla mieszkańców województwa, wynikające 

ze stwierdzonych w 2013 r. zanieczyszczeń mikrobiologicznych wody przeznaczonej  

do spożycia, pobieranej z urządzeń do zaopatrywania w wodę wydane braki przydatności 

wody do spożycia w ilości dwukrotnie większej niż w latach ubiegłych, jak również 

wykazane nieprawidłowości w infrastrukturze wodociągowej podczas wspólnych kontroli  

z Powiatowymi Inspektorami Nadzoru Budowlanego województwa – Lubuski Państwowy 



strona 2 z 2 

 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. przypomniał Państwowym Powiatowym 

Inspektorom Sanitarnym na terenie województwa o wzmożeniu nadzoru nad obiektami  

i urządzeniami do zaopatrzenia ludności w wodę.  

Jednocześnie informuję, że w 2014 r. kontynuowana jest współpraca z Lubuskim 

Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Budowlanego w ramach której, tak jak w roku ubiegłym 

zostaną skontrolowane przez obie Inspekcje kolejne wodociągi publiczne województwa,  

a także z Lubuskim Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska dotycząca 

wykonywania niektórych oznaczeń parametrów jakości wody oraz wymiany informacji  

w zakresie zagrożeń dla środowiska przyrodniczego na terenie województwa. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Małgorzata Michna 


